
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 

 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.M. n. 254 del 16 novembre 2012 recante le “Indicazioni nazionali per il curricolo della 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione” e successive integrazioni; 

VISTO il documento “Indicazioni nazionali e nuovi scenari” trasmesso con nota MIUR AOODGOSV 

3645 del 01/03/2018; 

VISTO il D.Lgs. n.62 del 13 aprile 2017 avente ad oggetto “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze del primo ciclo ed Esami di Stato”; 

VISTO il D.M. n.741 del 3 ottobre 2017 recante norme per lo svolgimento dell’esame di Stato 
conclusivo del primo ciclo di istruzione; 

VISTA l’O.M. n.64 del 14 marzo 2022 che definisce le modalità di espletamento dell’Esame di 
Stato del I ciclo per l’a.s. 2021/22;  

RAVVISATA la necessità di promuovere attività di informazione e formazione sulle novità introdotte 
dalla novellata normativa, con particolare riguardo alla prova dell’esame conclusivo del 
primo ciclo di istruzione e alla sua valutazione, programmando e coordinando gli interventi 
su base regionale e provinciale per l’a.s. 2021/22; 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti individuati per specifica professionalità; 

DECRETA 

Art. 1 È istituito il Gruppo di lavoro per la promozione e il coordinamento regionale della attività di 

informazione e formazione relative all’Esame di Stato del I ciclo di Istruzione con la seguente 

composizione: 

- Marina ATTIMONELLI, Dirigente Tecnico USR Lombardia 

- Renato ROVETTA, Dirigente Tecnico USR Lombardia 

- Clara Lucia ALEMANI, Dirigente Scolastico I.C. Munari - Milano 

- Anna ASTI, Coordinatrice didattica Scuola paritaria Don Bosco - Paderno D.no (MI) 

- Emanuele CONTU, Dirigente Scolastico I.S. Puecher Olivetti - Rho (Mi) 

- Marcella FUSCO, docente distaccata Ufficio V USR Lombardia 

Art. 2   Il Gruppo di lavoro opera per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

- Elaborare e promuovere iniziative informative e formative rivolte a Dirigenti scolastici e docenti 

relativamente alla prova d’esame e alla sua valutazione; 

- Coordinare gli interventi informativi e formativi su base regionale e provinciale, in 

coordinamento e collaborazione con i referenti degli AT; 

- Fornire supporto consulenziale e formativo alle singole scuole in relazione alla progettazione e 

organizzazione della prova d’esame e alla sua valutazione; 

- Promuovere strategie e soluzioni operative per il monitoraggio dell’andamento della prova 

dell’esame di stato del I ciclo di istruzione 2022. 

Art.3   Il presente incarico è conferito a titolo istituzionale, pertanto nessun compenso o gettone è dovuto 

ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-03-29T21:16:20+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-03-30T09:29:18+0200
	protocollo




